СОГЛАСОВАНО
Г енерадьный .директор
ОАОйБелэлсктрй^онтажналадка))
/ j f /  K L  ':У -'У /
Н . Алехнович
2023 г.
Г/*< мю/'1 ■■’ '
УТВЕРЖДАЮ

пункта
М П
Н аименование и тип (условное обозначение) эталонов и
вспомогательных средств поверки, их метрологические и
основные технические характеристики
1 2
8.2.1.1 М егаом м етр М 4100/3. Диапазон измерений от 0 до 100 МОм.
Класс точности 1,0. Номинальное испытательное напряжение
(500 ± 5 0 )  В.
8.3.1,
8.3.2,
8.3.3,
8.3.4
Комплекс программно-технический измерительный Ретом-61
(далее -  Ретом-61).
Наименование величины Диапазон
воспроизведения
Пределы допускаемой
абсолютной погрешности
воспроизведения
Воспроизведение В трехфазном
режиме 0,03 -  135 В
Л -/П  С\Г\Л . Г I о. А A fifM V !. Т Т Ч Dспряжения переменного
тока В однофазном
режиме 0,06 -2 7 0  В
+ U,UUUll4’U|f) г>
Воспроизведение напряжения
постоянного тока 0 ,0 9 -3 8 0  В ±(0,004-U + 0,00004 Uk) В
Воспроизведение силы постоянного тока 0,01 - 3 0  А ±(0,0051 + 0,0001 1к) А
Погрешность
воспроизведения силы
переменного тока
В трехфазном
режиме 0,01 -1 5  А
±(0,0051 +0,0001 1к) АВ однофазном
режиме 0,03 -  90 А
Воспроизведение угла фазового сдвига 0 -3 5 9 ,9 ° ' ±1,0°
Генерирование частоты напряжения
1 -6 0 0  Гц ±0,01 Гц
600 -  800 Гц,
800 -  1000 Гц ±0,03 Гц
Измерение напряжения постоянного и
переменного тока 0,5 -  500 В ±(0,014-U + 0,001-U k) В
8.3.1,
8.3.4
Блок трёхфазного преобразователя напряжения РЕТ-ТН.
Коэффициент трансформации 1,0Л/3; 1,0; V3; 5,0. Добавочный
коэффициент трансформации 1,00; 1,05. Диапазон частот от 45 до
185 Гц.
Продолжение таблицы 2
1 2
8.3.1 В ольтм етр универсальны й В 7 -5 4 /3 . П ределы  допускаем ой
осн ов н ой  погреш ности  в ди ап азон е частот при изм ерении
среднеквадратич еск ого напряжения п ер ем ен н ого  тока:
- 20  -  60  Гц - ± (0 ,4%  от U +  700  мВ);
- 60  -  40 0  Гц - ± (0 ,3%  от U + 7 0 0  м В ).
Д и ап азон  изм ерения напряжения п ер ем ен н ого  тока от 1 мкВ
д о  7 0 0  В . Д иапазон  частот от 10 Гц до  1 М Гц.
8.3 .2 А м п ерм етр  перем енного тока Ц А 8 5 0 0 /1 . К ласс точности 0 ,1 .
Д иапазоны  изм ерений входн ого  сигнала: 0 -0 ,1 ; 0 -0 ,25; 0-0 ,5;
0 -1 ,0 ; 0 -2 ,5  А . Н ормальная область частот входны х сигналов
от 45  д о  55 Гц. Рабочая область частот входны х сигналов
от  55 д о  1000 Гц.
Ам перметр переменного тока Ц А 8500/2 . Класс точности 0,1.
Диапазоны измерений входного сигнала: 0-2,5; 0-5; 0-10; 0-20;
0-50  А. Нормальная область частот входны х сигналов от 45
до  55 Гц. Рабочая область частот входны х сигналов от 55 д о  1000 Гц.
8.3.5 П рибор  для поверки вольтметров, диф ф еренци альны й вольтметр
В 1-12. Д и ап азон  установки вы ходны х напряж ений постоянного
тока от 0,1 мкВ д о  1000 В.